На початку
XX століття “жовта небезпека” була однією з двох “великих ксенофобій” разом з теорією
єврейської змови. Ці дві фобії могли зливатися в одну теорію світової змови.

2 Перший офіційний союз двох країн було створено 22 травня (3 червня) 1896 року в
Москві – це так званий Союзний договір між Російською імперією і Китаєм (імперією
Цин), головною причиною підписання якого стало “корейське питання”, що загострилося в
другій половині 1880-х років. Союзний договір складається з невеликої вступної частини, в
якій зазначаються мета і завдання його укладення, та шести статей.